
 1

 
 
 
 
 
 

VERORDNUNG DER STUDIENKOMMISSION 
DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jahrgang: 2008 Verordnung Nr.:  84                    Beschlossen am: 15. Dezember 2008 
 

 
 
Auf Grund des § 42 Abs. 1 Hochschulgesetz 2005 BGBl. I 30/2006 vom 13. März 2006 und der  Ver-
ordnung der Bundesministerin für Bildung, Wissenschaft und Kultur über die Grundsätze für die 
nähere Gestaltung der Curricula einschließlich der Prüfungsordnungen (Hochschul-
Curriculaverordnung – HCV), BGBl. II/495 vom 21. Dezember 2006 wird durch die Studienkommission 
der Pädagogischen Hochschule Oberösterreich verordnet: 
 
 
 
 

Politische Bildung 6. Semester SS 2009 
 
 
 
Diese Verordnung tritt mit 15. Dezember 2008  in Kraft und gilt nur für die Studieren, die sich im 
Sommersemester 2009 im 6. regulären Semester befinden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OStR. Dr. Peter Starke, eh. 



 2

Die Studienkommission beschließt mehrheitlich folgende Studienplanänderung für 

das Sommersemester 2009. 

 

Das Modul 6-4b besteht aus folgenden beiden Lehrveranstaltungen: 

 

• Wahlpflichtteil mit 1 EC und 1,5 SWSt. Präsenzstudienanteil 

• Pflichtteil – Politische Bildung – mit 1 EC und 1 SWSt. Präsenzstudienanteil 


